
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (Службени лист број 129/2007, 83/2014 – 

др. Закон и 47/2018), Закона о платама у државним органима и јавним службама (Службени гласник 

број 34/2001, 62/2006 – др. закон, 62/2006 – испр. др закона, 116/2008 – др.закон, 92/2011, 99/2011 – 

др. закон, 10/2013, 55/2013, 99/2014, 24/2016 – др. закон) и члана 42. Статута општине Житиште-

пречишћен текст (Службени лист општине Житиште број 10/2019), Скупштина општине на седници 

одржаној дана  3.2.2021. године, донела је 

О Д Л У К У 

О ПЛАТАМА, НАКНАДАМА И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА ЛИЦА КОЈЕ БИРА, ИМЕНУЈЕ И 

ПОСТАВЉА СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

 

Овом одлуком утврђује се начин утврђивања плата, накнада и других примања лица која бира, 

именује или поставља Скупштина општине Житиште / у даљем тексту: изабрана, именована и 

постављена лица/, накнада одборника Скупштине општине Житиште / у даљем тексту: одборници/, 

Општинско веће и председник општине Житиште / у даљем тексту: председник општине/. 

 

II  ПЛАТЕ 

Члан 2. 

 

Плате именованих, изабраних и постављених лица утврђују се на основу: 

1. Основице за обрачун плата, 

2. Коефицијента који се множи са основицом / у даљем тексту: коефицијент за обрачун и 

исплату плата/, 

3. Додатак на плату и  

4. Обавеза које запослени плаћа по основу пореза и доприноса за обавезно социјално осигурање 

из плате, у складу са законом. 

Члан 3. 

 

Основица за обрачун и исплату плата именованих, изабраних и постављених лица утврђују се 

у складу са Законом и другим прописима и колективним уговором. 

 

Члан 4. 

 

Коефицијент за обрачун и исплату плата изражава сложеност послова, одговорност, услове 

рада и стручну спрему. 

Коефицијент за обрачун и исплату плата садржи и додатак на име накнада за исхрану у току 

рада и регрес за коришћење годишњег одмора. 

Члан 5. 

 

             Коефицијент за обрачун и исплаtу плата изабраних и постављених лица и председника 

општине који су на сталном раду су: 

- Председник општине 7,74 

- Заменик председника општине 7,00 

- Председник Скупштине општине 7,50 

- Заменик председника Скупштине општине 6,50 

- Члан општинског већа 5,50 

- Локални омбудсман 5,50 

 

- Начелник општинске управе 27,42 

- Заменик начелника Општинске управе 25,04 

- Секретар Скупштине општине 26,23 

- Заменик секретара Скупштине општине 23,85 

- Помоћници председника општине 23,85 

 



 

Члан 6. 

 

Изабраном и постављеном лицу из члана 5. ове Одлуке, која нису на сталном раду, припада 

накнада највише до 100% износа плате за  коефицијенте утврђене чланом 5. ове Одлуке. 

Накнаду утврђује административно мандатна комисија. 

 

Члан 7. 

 

Одборнику Скупштине општине припада накнада у нето месечном износу од 15.000,00 

динара. Исплата накнаде се врши након исплате плате радницима органа управе. 

Одборницима и члановима Општинског већа који нису на сталном раду припада накнада у 

нето износу у  висини од  1.250,00 динара и припадајући путни трошкови за сваку седницу којој 

присуствују. 

 

Члан 8. 

 

Председницима и члановима Савета, Комисија или  Одбора које бира, именује или поставља 

Скупштина општине Житиште, а који нису на сталном раду припада накнада у нето износу у висини 

од 1.500,00 динара и припадајући путни трошкови за сваку седницу којој присуствују, осим у случају 

ако је другим  актом утврђено накнада у другачијем износу или прописано да исти немају право на 

накнаду.    

Председницима и члановима Савета, Комисија и Радних тела које бира, именује или поставља 

Општинско веће или председник општине Житиште, а који нису на сталном раду, може се одредити 

накнада  у износу који Решењем одређује председник општине  и припадајући путни трошкови за 

сваку седницу којој присуствују. 

Члан 9. 

 

Изабрано и постављено лице које је на сталном раду има право на додатак на зараду по 

основу времена проведеног на раду на дан државног и верског празника, на раду дужем од пуног 

радног времена и ноћни рад, и то: 

- време проведено у радном односу /минули рад/, 0,4% по години радног стажа, 

- за рад на дан државног празника 110% 

- за рад ноћу /између 22,00 часа и 06,00 часова наредног дана/ 26% 

- за рад дужи од пуног радног времена /прековремени рад/ 26% 

 

Члан 10. 

 

Изабрано, именовано и постављено лице у смислу Закона о радним односима у државним 

органима, по престанку функције, уколико не буде распоређено на друге послове у Општинској 

управи или другом државном органу,  јавној служби или јавном предузећу или распоред одбије, има 

право на плату у трајању од наредних 3 месеца у висини плате коју је имао у време престанка 

функције. 

 

III НАКНАДЕ 

Члан 11. 

 

Изабрано и постављено лице које је на сталном раду има право на накнаду плате за време 

одсуствовања са рада у висини зараде коју би остварио на радном месту у месецу за који се врши 

обрачун и исплата накнаде у случајевима: 

- коришћења годишњег одмора, 

- коришћења плаћеног одсуства, 

- одсуствовање у дане државног празника, 

- давање крви, ткива и других делова тела, 

- стручно оспособљавање и усавршавање, 

- за време војне вежбе и одазива на позив војних и других органа, 

 



Члан 12. 

 

Изабраним и постављеним лицима који су на сталном раду се обезбеђује накнада зараде за време 

одсуствовања са рада због привремене неспособности за рад до 60 дана у складу са законом и то: 

1. у висини од 65% просечне зараде у предходна три месеца коју би остварио у месецу у којем је 

наступила привремена спреченост за рад која не може бити нижа од минималне зараде 

утврђене у складу са законом, ако је она проузрокована болешћуи или повредом ван рада. 

2. У висини од 100% просечне зараде у предходна три месеца коју би остварио у месецу у којем 

је наступила привремена спреченост за рад која не може бити нижа од минималне зараде 

утврђене у складу са законом, ако је она проузрокована повредом на раду или 

професионалном болешћу. 

 

Члан 13. 

 

Накнаде које припадају изабраним и постављеним лицима који су на сталном раду су: 

- накнада за исхрану за службено путовање, 

- накнада за превоз на рад и са рада, 

- накнада за отпремнину приликом пензионисања, 

 

1. Накнада за исхрану за службено путовање 

 

Члан 14. 

 

Службеним путовањем сматра се путовање на које се упућује изабрано или постављено лице 

или преседник Општине да изврши одређени службени посао ван места запослења. 

 

Члан 15. 
Дневница за службено путовање рачуна се од часа поласка на службено путовање до часа 

повратка са службеног посла. 

Цела дневница за службено путовање у земљи које је трајало између 12 и 24 часа проведених 

на службеном путовању, а половина дневнице за службено путовање које је трајало између 8 и 12 

часова. 

Службено путовање у земљи може трајати најдуже 15 дана непрекидно. 

Ако потребе службеног посла захтевају или ако се започети посао не може прекинути, 

службено путовање уз сагласност овлашћеног лица, може трајати и  дуже од 15 дана, али највише 30 

дана непрекидно. 

 

Члан 16. 

 

Дневница за службено путовање у земљи 150,00 динара. 

Изабраном и постављеном лицу, коме је обезбеђена бесплатна исхрана, дневница за службено 

путовање у земљи  умањује се за 80%. 

Члан 17. 

 

Накнада трошкова смештаја – ноћење исплаћује се према прилиженом хотелском рачуну за 

преноћиште и доручак, изузев за преноћиште и доручак у хотелу прве категорије (пет звездица). 

Изабраном и постављеном лицу коме су обезбеђени бесплатно преноћиште и доручак не 

надокнађују се трошкови смештаја. 

Члан 18. 

 

Када се због хитности, односно потребе службеног посла изабрано, именовано и постављено 

лице не може користити ни превоз у јавном саобраћају ни службено возило, по писменом одобрењу 

овлашћеног лица ( у коме се наводе разлози хитности, односно потреба службеног посла) може 

користити сопствени аутомобили, а у складу са Правилником о коришћењу службених воозила. 

Изабрано и постављено лице које по писменом одобрењу овлашћеног лица, користи 

сопствени аутомобили исплаћује се накнада 10% прописане цене за литар погонског горива по 

пређеном километру. 



Изабраном и постављеном лицу надокнађују се остали трошкови службеног путовања у 

земљи ( резервација места у превозном средству, превоз пртљага, телефонски разговори и слично) у 

висини стварних трошкова, према приложеном рачуну. 

 

Члан 19. 

 

Трошкови службеног путовања у земљи надокнађују се на основу обрачуна путних трошкова 

уз који се прилажу одговрајући докази о постојању и висини трошкова ( карта за превоз, рачун за 

преноћиште и доручак, рачуни за остале трошкове и др) подноси се овлашћеном лицу у року од три 

дана од дана када је службено путовање завршено. 

Изабраном и постављеном лицу накнада трошкова за службено путовање у иностранству 

исплаћује се на начин и у висини утврђен важећим позитивно правним прописима (законским и 

подзаконским актима) којима је регулисана наведена материја. 

 

2. Накнада за превоз на рад и са рада 

Члан 20. 

 

Изабраном и постављеном лицу који је на сталном раду има право на месечнуи претплатну 

карту за одлазак на рад и повратак са рада, или накнаду трошкова превоза за долазак на рад и за 

одлазак са рада у висини цене месечне претплатне карте у јавном саобраћају која се исплаћује 

изабраном и постављеном лицу  на текући рачун, најкасније до 7 (седмог) у месецу за предходни 

месец. 

Рефундација трошкова из предходног става овог члана врши се на основу приложених 

обрачуна радних дана које је изабрано или постављено лице провело на раду у месецу за који се врши 

исплата и документације којом се потврђује настанак трошка, (карте за превоз или рачуни за утрошак 

горива). 

 

3. Накнада за отпремнину 

Члан 21. 

 

Изабраном и постављеном лицу који је на сталном раду приликом одласка у пензију 

исплаћује се отпремнина у 125%/ плате коју би остварио за месец који претходи месецу у коме се 

исплаћује отпремнина, с тим што не може бити нижа од две  просечне зараде у Републици Србији, 

према последњем коначном објављеном податку републичког органа надлежног за послове 

статистике на дан исплате. 

 

4. Друга примања 

Члан 22. 

 

Изабрано, именовано  и постављено лице које је на сталном раду има право на друга примања 

и то:солидарну  помоћ изабраном, именованом или постављеном лицу које је на сталном раду 

односно породици наведеног лица, новогодишње пакетићи за децу, јубиларну награду и друга 

примања утврђена посебним колективним уговором за запослене јединицама локлне самоуправе. 

Наведена примања се оставрују у висни до износа одређеног посебним колективним уговором за 

запослене у  јединицама локлне самоуправе и сходном применом аката владе Републике Србије  који 

регулишу област примања државних службеника, а ускаду са законом и расположивим буџетским  

средствима.  

О наведеном праву  на захтев корисника помоћи решава Комисија за адниминстративно 

мандатна питања.  

Члан 23. 

 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје  да важи Одлука о платама и накнадама и другим 

примањима лица које бира, именује и поставља Скупштина општине Житиште, Општинско веће  и 

Председника Општине Житиште („Службени лист општине Житиште“ број: 21/2008, 5/2009, 14/2009, 

4/2012, 20/2013) 

 

 



Члан 24. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог  дана од дана објављивања. Ову одлуку објавити  у 

„Службеном листу општине Житиште“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АП ВОЈВОДИНА 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-020-5/2021 

Дана: 3.2.2021. 

Житиште 

Председник СО Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 


